
Alkoholijuomien matkustajatuonti on tasaantunut ja savukkeiden matkustajatuonti on lisääntynyt 
 
TNS Gallupin viikoittain keräämien haastattelujen perusteella matkustajat toivat vuonna 2007 
alkoholijuomia 100 %:n alkoholiksi muunnettuna 2,8 prosenttia vähemmän kuin vuonna 2006. 
Vuoden 2005 lopulla alkanut alkoholijuomien matkustajatuonnin määrän väheneminen vaikuttaa 
tasaantuneen. Vuonna 2007 matkustajat toivat alkoholijuomia noin 50 prosenttia enemmän kuin vuonna 
2003, ennen vuoden 2004 veronalennusta.  
 
Vuoteen 2006 verrattuna oluen, viinien ja välituotteiden tuonti on vähentynyt ja väkevien alkoholijuomien 
tuonti on pysynyt ennallaan. Sen sijaan siiderien ja long drink -juomien tuonti lisääntyi kolmanneksella. 
 
Panimotuotteiden tuonnin rakenne on muuttunut merkittävästi vuodesta 2003, jolloin siiderien ja long drink -
juomien tuonti oli lähes olematonta. Nyt niiden yhteenlaskettu tuonti oli TNS Gallupin mittauksen mukaan 
noin 14 miljoonaa litraa. Vuodesta 2003 vuoteen 2007 oluen tuonti on pudonnut 28 miljoonasta litrasta 22 
miljoonaan litraan. Yhteensä panimotuotteita tuotiin vuonna 2007 noin 36 miljoonaa litraa. 
 
Alkoholijuomien tuonti EU:n ulkopuolelta on varsin vähäistä. Pääosin maahan tuodut alkoholijuomat on 
ostettu Virosta tai Suomeen saapuvilta laivoilta. 
 
TNS Gallupin keräämien tietojen mukaan alkoholijuomien laillinen ja laiton kotivalmistus sekä salakuljetus 
ovat varsin vähäistä. Vuonna 2007 ne olivat noin yksi kymmenesosa matkustajatuonnin määrästä. 
Alkoholijuomien laillinen kotivalmistus näyttää edelleen vähentyneen. Sen sijaan laiton valmistus ja 
salakuljetus olivat hieman edellisvuotta korkeammalla tasolla, mikä voi johtua satunnaisvaihtelusta. 
 
Suomalaisten Suomen rajojen ulkopuolella kuluttaman alkoholimäärän arvioidaan lisääntyneen hieman 
matkustuksen lisääntymisen myötä. Toisaalta ruotsalaisten ja norjalaisten alkoholiostot Pohjois-Suomesta 
ovat lisääntyneet jonkin verran. Kaiken kaikkiaan tilastoimaton alkoholinkulutus oli vuonna 2007 noin 17 
prosenttia alkoholin kokonaiskulutuksesta. 
 
Matkustajien maahantuomien savukkeiden määrä lisääntyi vuonna 2007. TNS Gallupin mittauksen mukaan 
lisäys oli noin kuusi prosenttia; 763 miljoonaa savuketta vuonna 2006 ja 812 miljoonaa savuketta vuonna 
2007. Tupakkatuotteita tuo noin neljännes Suomeen palaavista matkustajista ja lähes puolet heistä tuo niitä 
jonkun muun kuin itsensä käyttöön. 
 
TNS Gallupin tekemän alkoholin matkustajatuontia koskevan tutkimuksen teettivät Sosiaali- ja 
terveydenhuollon tuotevalvontakeskus (STTV), Sosiaali- ja terveysalan tutkimus- ja kehittämiskeskus 
(Stakes), Valtiovarainministeriö, Alko Oy, Elintarviketeollisuusliiton Alkoholijuomateollisuusyhdistys, 
Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusliitto ry, Päivittäistavarakauppa ry sekä Matkailu ja Ravintolapalvelut 
MaRa ry. Tiedot kerätään viikoittain haastattelemalla puhelimitse 500 henkilöä. Yhteensä haastatteluja 
tehtiin 26019 vuoden 2007 aikana. 
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